Муниципальное казенное дошкольное образовательное

учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида «Ветерок»

ИНН 0516008412 ОГРН 1020502236567  РД  с.Новый Чиркей , Кизилюртовский район, ул. Саида Афанди 1. Email-

dsveterok@mail.ru

ПРИКАЗ

28.08.2022г                                                                                                         №9

«Об освобождении от платы,

взимаемой с родителей (законных

представителей ), за присмотр и уход

за детьми участников СВО,

обучающимися в ДОУ ( в том числе

в случае гибели (смерти)участников

СВО)

        Во исполнении Указа Главы Республики Дагестан от 09.06.2022г №129

п.3 «О дополнительных мерах поддержки семей военнослужащих и

сотрудников федеральных государственных органов», в целях поддержки

семей военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной

власти и федеральных государственных органов , сотрудников органов

Внутренних дел Российской Федерации , принимающих (принимавших)

участие в специальной военной операции  на территориях Донецкой

Народной Республики , Луганской Народной республики , в соответствии с

Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления В Российской

Федерации», приказываю :

1. Освободить с 01.06.2022г от платы , взимаемой с родителей (законных

представителей) – военнослужащих и сотрудников федеральных

исполнительной власти и федеральных государственных органов , в

которых федеральным законом предусмотрена военная служба,

сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации,

принимающих (принимавших) участие в специальной военной

операции на территориях Донецкой Народной Республики , Луганской

Народной Республики и Украины, взимаемой за присмотр и уход за

детьми , осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в  МКДОУ «Детский сад «Ветерок» общеразвивающего

вида.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  Чалабиевой Х.Н.

Завед. МКДОУ «Д/С «Ветерок» ________________Чалабиева Х.Н.